岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第１８回岐阜県ＣＳＦ有識者会議の開催について

県では、平成３０年の豚熱発生を受け、岐阜県ＣＳＦ有識者会議を設置し、感染予防

対策に取り組んでいます。

この度、第１８回目となる同会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和７年９月１０日（水）１３時１５分～１４時２０分

２ 場 所

 県庁２０階 会議室２００１（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 出席者（予定）

 岐阜県ＣＳＦ有識者会議委員 他（別紙参照）

 ※一部委員等は、リモート参加

（県側出席者）

 農政部長 他

４ 内 容

（１）農場を守る対策について

（２）野生いのしし対策について

令和７年９月５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

家畜防疫対策課 防疫推進係 杉山

内線 4155

直通 058-272-8909

FAX 058-278-3533

（別紙）

岐阜県ＣＳＦ有識者会議 委員名簿              （敬称略、５０音順）

氏名 所属・職名 備考

青木
あ お き

 博史
ひ ろ し

 日本獣医生命科学大学 獣医学部 教授

浅井
あ さ い

 鉄夫
て つ お

 岐阜大学大学院 連合獣医学研究科 教授 委員長

石黒
いしぐろ

 利
とし

治
はる

 (公社)岐阜県獣医師会 相談役

伊藤
い と う

  貢
みつぎ

(有)あかばね動物クリニック 獣医師

(一社)日本養豚開業獣医師協会 代表理事

江口
え ぐ ち

 祐
ゆう

輔
すけ

 麻布大学 教授 フィールドワークセンター長

小寺
こ で ら

 祐二
ゆ う じ

 宇都宮大学 農学部 雑草管理教育研究センター 准教授

平田
ひ ら た

 滋樹
し げ き

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

畜産研究部門 動物行動管理研究領域

動物行動管理グループ 上級研究員

山本
やまもと

 健
たけ

久
ひさ

国立研究開発法人 農業・食品産業技術総合研究機構

動物衛生研究部門 越境性家畜感染症研究領域

疫学・昆虫媒介感染症グループ グループ長

ワーキンググループ アドバイザー

氏名 所属・職名 備考

迫田
さ こ だ

 義
よし

博
ひろ

 北海道大学大学院 獣医学研究院 教授・研究院長